
 
Originale 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PERSONALE 
 

N. per Servizio: 11  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 
ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE 50% DI N. 1 
POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" EX 
CATEGORIA C. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA           

Data 

06/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

ZAIA dott. Daniele 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Premesso che: 

Con decreto sindacale n. 1 del 07.01.2021 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio PERSONALE; 

Visto il D.lgs. n. 165 del 30.3.2001; 

 
Visto il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Testo Unico 267/2000; 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Casalborgone; 

 
Nel rispetto della legge 10 aprile 1991 n. 125 che garantisce le pari opportunità tra uomini 

e donne per l’accesso al lavoro; 

 
Visti i vigenti C.C.N.L. dei dipendenti del comparto Regioni Autonomie Locali; 

 
Preso atto del programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2024/2026 

approvato con deliberazione di G.C. n. 3 del 30.01.2024, che prevede per l’anno 2024 l’assunzione 

di un istruttore tecnico a tempo indeterminato e parziale al 50%; 

 
Vista la determinazione n. 6 del 19 aprile 2024 del Responsabile del Settore Personale, di 

approvazione del bando di Concorso Pubblico Per Titoli ed Esami per la copertura a tempo 

indeterminato e a tempo parziale al 50% di n. 1 posto di “istruttore tecnico” ex categoria C1. 

Dato atto che il bando di Concorso Pubblico per Titoli ed Esami per la copertura a tempo 

indeterminato e a tempo parziale al 50% di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” ex categoria C1 è 

stato regolarmente pubblicato sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione 

Pubblica per trenta giorni, termine perentorio scaduto alle ore 24,00 del 23 maggio 2024, entro il 

quale i candidati hanno potuto presentare domanda di partecipazione; 

Richiamata la propria determinazione n. 7 del 24/05/2024 di ammissione al concorso di 

sedici candidati; 

 
 Richiamata la propria determinazione n. 8 del 31 maggio 2024 con la quale fu dichiarata 

costituita come segue la Commissione d’esame per la copertura mediante concorso per titoli ed 

esami di un posto di istruttore tecnico: 

 
a) Presidente, dottor Daniele Zaia, segretario comunale di Casalborgone; 

b) Commissario, geometra Nadia Monteleone, dipendente del Comune di Ferrere; 

c) Commissario, architetto Monica Borello, dipendente del Comune di Aramengo; 



VISTI i verbali della commissione giudicatrice del concorso n. 1 del 27 maggio 2024 e n. 2 del 3 

giugno 2024; 
 
  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

 

1. Di approvare i verbali n.1 del 27 maggio 2024 e n. 2 del 3 giugno 2024 trasmessi dalla 

Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per Titoli ed Esami per la copertura a 

tempo indeterminato e parziale 50% di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” a Casalborgone.  

 

 

2. Di approvare, di conseguenza, la seguente graduatoria di merito:  

 

 

Cognome Nome 
Prima Prova 

Scritta 

Seconda 

Prova Scritta  
Prova Orale Totale 

CASSINELLI LIDIA 21/30 24/30 30/30 75,00 

PARENA 

GIAN 

MARIO 23/30 26/30 25,50/30 74,50 

 

 

3. Di dichiarare vincitrice del concorso la signora geometra Lidia Cassinelli, nata a Cirié il 21 

dicembre 1982.  

 

4. Di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione all'Albo Pretorio telematico del Comune 

di Casalborgone per quindici giorni consecutivi, in sostituzione a tutti gli effetti della 

comunicazione personale di cui alla legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

5. Di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all'assunzione del suddetto 

dipendente nonché all’acquisizione della certificazione di rito sostituita in sede di concorso 

da dichiarazione sostitutiva.  

 

6. Di dare atto che il rapporto giuridico ed economico del dipendente sarà regolato da 

apposito contratto individuale di lavoro secondo le previsioni di cui ai vigenti CC.CC.NN.LL. 



dell'area dipendenti del comparto Regioni ed Autonomie Locali nonché del Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo dei dipendenti di questo Comune. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

il  sottoscritto Responsabile di Servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PERSONALE 

 



 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
[ ] VISTO: Non sussistendo impegno di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 
[X] VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                  
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 

CIG       
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ZAIA dott. Daniele 

CUP  

 
 
  
 

                                                                                             
 
 
 
 
 


